РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________

________________                            №______________                         пгт. Пышма

Об усилении профилактических мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в
образовательных организациях Пышминского городского округа

На основании решения видеоселекторного совещания под руководством
заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова от 08.01.2021, а
также в связи с возобновлением учебного процесса в образовательных
организациях Пышминского городского округа в штатном режиме,

1. Директору МКУ ПГО «Управление образования» Ю.А. Шемякину:
1) усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических

требований в образовательных организациях;
2) усилить контроль за соблюдением масочного режима в

образовательных организациях и учреждениях дошкольного образования;
3) обеспечить входной фильтр и обязательную термометрию при входе в

образовательные организации, активное использование устройств (средств)
дезинфекции во всех образовательных организациях, разделение потоков
обучающихся, проведение противоэпидемических мероприятий при выявлении
заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) (вывод
обучающихся на дистанционное обучение, дезинфекционные мероприятия);

4) ежедневно проводить выезды в образовательные организации рабочей
группы по контролю за соблюдением выполнения санитарно-
эпидемиологических мероприятий.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

2

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                     А.А. Обоскалов